
Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. Smluvní strany

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený 
IČ 
DIČ 
Kontaktní adresa 
Kontaktní osoba 
XXXXXX

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 9, Brno, PSČ: 601 77 
Ing. Emilií Zichovou, pověřenou výkonem funkce kvestorky 
00216224 
CZ00216224 
Nakladatelství MU, Rybkova 19,602 00 Brno 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, tel. 

Tiskárna HELBICH, a.s. 
Valchařská 36 
614 00 Brno 
IČ: 25592505 
DIČ: CZ25592505 
jednající Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 4456 

(dále jen zhotovitel) 

II. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo specifikované v tomto článku smlouvy níže a toto dílo předat objednateli
a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení tohoto díla a k převzetí díla.

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je zajištění výroby publikace Hledání rajských zahrad
v následujícím rozsahu a následujících podmínek:

Název: 

Popis: 

Formát: 
Balení: 

Knihy V8 Hledání rajských zahrad 230x280mm Potah 130g A VW 4/0 + 
lamino mat 1/0, 
blok 480 stran+ 42 vyklápěcích stran 4/4 130g Arctic Volume White 
po 1 ks do folie, předsádky bez potisku bílé, kapitálek bílý 
230 mm x 280 mm 
po 1 ks do folie 



Tisková data dodána: 
Náklad: 
Cena za 1: 

Celková cena: 

PDF 
800 ks 
465,00 Kč bez DPH 
372 000,00 Kč bez DPH 

3. Dokončením díla se rozwní úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném rozsahu dle
tohoto článku smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání protokolu o předání a převzetí
díla.

m. Doba a místo plnění smlouvy

1. Zahájení díla: 4. listopadu 2016
2. Odevzdání díla: 2. prosince 2016
3. Místem realizace zakázky jsou provozovny zhotovitele - tiskárna Valchařská 36, 614 00

Brno
4. Místem dodání tiskovin je sídlo objednatele.

IV. Odstoupení od smlouvy

Objednatel může bez náhrady od smlouvy odstoupit: 
neodevzdá-li zhotovitel dílo ve lhůtě stanovené v čl. III této smlouvy 
nebude-li dílo odpovídat požadavkům stanoveným touto smlouvou 
neopraví-li nebo nepřepracuje-li zhotovitel dílo dle pokynů objednatele ve stanovené 
přiměřené lhůtě s ohledem na rozsah díla. 

V. Licenční ujednání

V případě, že objednatel dílo přijme a schválí, dává zhotovitel v návaznosti na předání díla 
a vyplacení níže uvedené odměny souhlas ke všem užitím díla nebo jeho části či jeho šíření 
dle potřeb objednatele. 

VI. Finanční plnění

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dle čl. II. této smlouvy zhotoviteli smluvní odměnu
ve výši 372.000,00 Kč bez DPH, DHP ve výši 10 %, tj. 37.200,00 - celkem 409.200,00
Kč včetně DPH (slovy: čtyřistadevěttisícdvěstě korun českých).

2. Platba za zhotovení díla bude provedena objednatelem po předání a převzetí díla dle čl. II
odst. 3. této smlouvy na základě faktury, mající všechny náležitosti daňového dokladu
v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. a zákonem č. 563/1991
Sb., zaslané objednateli.

3. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu objednatele.



4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže
obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je v takovém případě
povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

5. Fakturu vyhotoví zhotovitel po splnění povinností, vyplývajících z této smlouvy,
na základě řádného předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků.

6. Objednatel neposkytuje zálohy na odměnu za dílo.
7. Cena dle čl. II. této smlouvy obsahuje předpokládané změny ceny v závislosti na čase a na

předpokládaném vývoji cen vstupních nákladů.

VII. Smluvní pokuty

1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z odměny za dílo ( cena včetně DPH) za každý
byť i jen započatý den prodlení. Toto ustanovení se použije za předpokladu, že objednatel
nevyužije možnost odstoupení od této smlouvy.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením odměny za dílo na základě faktury
vystavené zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení
smluvní pokuty ve výši I % z dlužné částky (včetně DPH) za každý byť i jen započatý
den prodlení.

3. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli nárok
na případnou náhradu škody v plném rozsahu.

VIII. Záruční doba a reklamace

I. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná
plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma
smluvními stranami.

2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech
stanovených touto smlouvou.

IX. Závěrečné ujednání

1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinne c1
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení
nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako
ustanovení původní.

2. Tato smlouva může být měněna jen oboustranně dohodnutými písemnými dodatky -
smluvní strany vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České
republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených
není jeho obchodním tajemstvím.



• 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu zakázky, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci zakázky
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci zakázky
nezbytné.

5. Zhotovitel disponuje platným certifikátem kvality ofsetového tisku dle normy ISO 12647-
2, který zaručuje vysoce kvalitní a barevně přesný tisk na různých typech materiálu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o vytvoření díla a jeho užívání je souhlasným,
svobodným a vážným projevem jejich vůle, že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy v jejím závěru.

V Brně dne 

objednatel 
Masarykova univerzita 

Ing. Emilií Zichová, 
pověřená výkonem funkce kvestorky 

V Brně dne 

zhotovitel 
Tiskárna HELBICH, a.s. 

Ing. Robert Helbich 
Předseda představenstva 




